
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 

ИНСТИТУТ АФРИКИ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК
ИАфрРАН 

ПРИКАЗ 
по аспирантуре 

21.05.2025 №6 

О б  установлении расчетной стоимости платных образовательных услуг 

В целях обеспечения внутреннего контроля за осуществлением фактов 
хозяйственной жизни в соответствии с рекомендациями Министерства 
образования и науки Российской федерации № МН- 22/501-ДП 
Приложение 1 пункт 15, а также Приказа № 6н от 12.02.2019 года «Об 
утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за 
услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных 
государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, 
оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а также в 

случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного 
государственного задания» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. У становить расчетную стоимость платных образовательных услуг по
программам высшего образования - подготовки научно-педагогических
кадров в аспирантуре (очная форма) на 2025-2026 учебный год в размере
424 700 рублей.

2. У становить расчетную стоимость платных образовательных услуг,
связанных с подготовкой диссертации на соискание ученой степени
кандидата наук без освоения программ подготовки научно­
педагогических кадров в аспирантуре на 2025-2026 учебный год в размере
102 400 рублей.

3. Установить расчетную стоимость платных образовательных услуг,
связанных с подготовкой диссертации на соискание ученой степени
доктора наук без освоения программ подготовки научно-педагогических
кадров в аспирантуре на 2025-2026 учебный год в размере 204 820 рублей.

4. Учебный 2025-2026 год определен для договоров на образовательные
услуги, заключенные в срок с 12 по 19 сентября 2025 года включительно.
Срок оказания образовательных услуг определен с 1 октября 2025 года по
31 сентября 2026 года включительно.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ДИРЕКТОР И.О. Абрамова 


